
i boc.cantabria.esPág. 16224

JUEVES, 18 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 95

1/6

C
V

E-
20

23
-4

53
8

CONSEJERÍA DE SANIDAD

CVE-2023-4538	 Resolución por la que se hace pública la relación provisional de per-
sonas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, me-
diante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización 
de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la 
categoría de Telefonista de Instituciones Sanitarias de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/87/2022, 
de 29 de diciembre.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de 
admisión de solicitudes para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el 
procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condi-
ción de personal estatutario fijo en la categoría de Telefonista de Instituciones Sanitarias de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/87/2022, de 29 de 
diciembre, vista la propuesta elevada por el Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud, 
y de acuerdo con lo previsto en los apartados 1 y 2 de la Base 4 de la Orden de convocatoria, 
por la presente,

RESUELVO

Primero.- Aprobar la lista provisional de personas admitidas, que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

Segundo.- Declarar excluidas provisionalmente, por los motivos que se señalan, a las per-
sonas que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días hábiles, a partir 
del siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial de Cantabria de esta Resolución, para 
formular alegaciones y/o subsanar las causas que dieron lugar a la exclusión. Asimismo, quie-
nes hayan detectado errores en la consignación de sus datos personales podrán manifestarlo 
en este mismo plazo.

Tercero.- Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 
y se presentarán por cualquiera de los medios indicados en la base 3.6 de la Orden de convo-
catoria, en sus letras a) y b).

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 8 de mayo de 2023.
El consejero de Sanidad,
Raúl Pesquera Cabezas.



i boc.cantabria.esPág. 16225

JUEVES, 18 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 95

2/6

C
V

E-
20

23
-4

53
8

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TELEFONISTA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/87/2022

ABASCAL CANO, MARIA DOLORES ****3859*1

ABASCAL DIEGO, YOLANDA ****8244*2

ABIN ANDICOECHEA, ANA MARIA ****2728*3

AGUDO CABRERO, Mª ANGELES ****6179*4

AGUDO GUTIERREZ, JOSE LUIS ****5155*5

ALBA SANCHEZ, SILVIA ****6718*6

ALONSO DIEZ, ANA ****6549*7

ALONSO PEÑA, MARTA ****7759*8

ALVARADO HONTALVILLA, MARIA MANUELA ****3601*9

ANDREO TERUEL, MARIA ISABEL ****7680*10

ARAUNABEÑA MAZORRA, LUCIA ****5138*11

ARENAS GARCIA, MARIA DEL CAMINO ****7386*12

ARES SANCHEZ, MILAGROS ****4513*13

ARNAIZ SANCHEZ, MARIA LUISA ****1091*14

ARRANZ GONZALEZ, MIREIA ****3831*15

BARQUIN QUEVEDO, DARIO ALBERTO ****3136*16

BASCONES BLANCO, MARIA BLANCA ****7414*17

BEIVIDE PEREZ, BORJA ****4075*18

BETANZOS SABAO, DAVID ****4889*19

CAGIGAL ORTIZ, MACARENA ****8062*20

CALDERON CRUZ, CLARET ****5091*21

CASADO MARCILLA, ROSA MARIA ****5456*22

CAVADA MARTINEZ, Mª ADELA ****4426*23

CONDE PIQUERO, MARIA ROSARIO ****7853*24

CORDERO GUERRERO, LUIS FRANCISCO ****1701*25

CRUZ GUTIERREZ, CARMEN ****9566*26

CUESTA ORTEGA, Mª NIEVES ****4367*27

CUETOS MONTERO, MARTA ****0021*28

DA COSTA SANCHEZ, GEMMA ****1624*29

DE EPIFANIO RIVERO, PATRICIA ****6721*30

DEL POZO GONZALEZ, ANA ISABEL ****5598*31

DIAZ AGUIRRE, ANA ****0367*32



i boc.cantabria.esPág. 16226

JUEVES, 18 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 95

3/6

C
V

E-
20

23
-4

53
8

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TELEFONISTA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/87/2022

DIAZ CAMUS, LIDIA ****7702*33

DIAZ SECO, MARIA NOEMI ****3578*34

DIEZ MARCOS, CARMEN ****7008*35

ESCUDERO LOPEZ, CRESCENCIA ****4414*36

ESCUDERO PALACIN, MARIA TERESA ****5644*37

FERNANDEZ ARENAL, MARIA DEL PILAR ****1237*38

FERNANDEZ ARENAL, MARIA TERESA ****8556*39

FERNANDEZ BLANCO, ARANTZAZU ****4598*40

FERNANDEZ COSIO, CELIA ****3079*41

FERNANDEZ GOMEZ, JAVIER ****2307*42

FERNANDEZ MALO, JENNIFER ****6789*43

FERNANDEZ MARTINEZ, ROSARIO ****4532*44

FRANCO CIMIANO, MARIA ****1025*45

GANDARA PESCADOR, CRISTINA ****0495*46

GARCIA ANTON, ROSA MARIA ****5894*47

GARCIA CAVIA, MARIA ROSA ****1887*48

GOMEZ GOMEZ ARCE, SILVIA ****0594*49

GOMEZ LANTAZON, MARIA BELEN ****1048*50

GONZALEZ RENEDO, M.  ISABEL ****9264*51

GUTIERREZ SABALA, JUDY ****1696*52

HERNANDEZ ARRIOLA, NOEMI ****5067*53

HERREROS NUÑEZ, AITOR ****1239*54

HORNEDO ARNAEZ, PATRICIA ****4482*55

IBAÑEZ GOMEZ, OLGA ****3984*56

IBAÑEZ SANCHEZ, CARLA ****6245*57

JENARO LLERANDI, ELENA ****2520*58

LAMBEA PINACHO, MARINA ****4670*59

LANZA PEREZ, SILVIA ****2752*60

LATORRE DIAZ, SONIA ****8323*61

LAVIN PEÑA, DAVID ****8819*62

LOPEZ GOROSTOLA, INMACULADA ****7428*63

LOPEZ URIARTE, MARIA BEGOÑA ****1824*64



i boc.cantabria.esPág. 16227

JUEVES, 18 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 95

4/6

C
V

E-
20

23
-4

53
8

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TELEFONISTA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/87/2022

MACHO RUIZ, CRISTINA ****0834*65

MARIN GARCIA, NANCY ****0974*66

MARTIN GONZALEZ, RAQUEL ****5236*67

MENDEZ FERNANDEZ, SELENE ****4433*68

MERINO GUTIERREZ, Mª DEL MAR ****3452*69

MORALES LINARES, MARIA CARMEN ****7573*70

NAUPA ANCHELIA, CARLA YANET ****1880*71

OLALLA SALMON, ALICIA ****8192*72

ORTEGA GARCIA, ALBERTO ****9750*73

PALACIOS DIAZ DE LA ESPINA, JORGE PABLO ****9724*74

PELAYO FERNANDEZ, MARIA TERESA ****8724*75

PEON AUSUCUA, CRISTINA ****8402*76

PERALES GOMEZ, SONIA ****4342*77

PEREZ GARCIA, MARTA ****8623*78

PEREZ GUTIERREZ, SERGIO ****0867*79

PEREZ SANTOS, PATRICIA Mª ****1128*80

PERNIA CUBILLO, LIDIA ****2851*81

POSADA CUEVAS, MARIA ****8684*82

PUENTE ALVAREZ, MARIA JESUS ****5169*83

RECALDE GONZALEZ, IZASKUN ****2714*84

REGUEIRO MIRA, FRANCISCO ****6762*85

RODICIO SOTO, BLANCA ****3169*86

RODRIGUEZ CORDOVA, VANESA MILENA ****7339*87

RODRIGUEZ GUTIERREZ, CRISTINA ****6737*88

RODRIGUEZ QUISPE, MARIA DEL CARMEN ****0255*89

RODRIGUEZ TEJIDO, BEATRIZ ****0001*90

RUIZ DEL OLMO ALONSO, FERNANDO ****3007*91

RUIZ FERNANDEZ, MARTA ARANZAZU ****1522*92

RUIZ FIGUERAS, CAROLINA ****0231*93

RUIZ MANTECA, MARIA DEL PILAR ****7771*94

RUIZ RUIZ, AGUEDA ****2389*95

RUIZ TRESGALLO, MARIA RAQUEL ****8606*96



i boc.cantabria.esPág. 16228

JUEVES, 18 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 95

5/6

C
V

E-
20

23
-4

53
8

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TELEFONISTA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/87/2022

SAN MIGUEL ARNILLA, LARA ****8491*97

SAN PEDRO CASTAÑO, BEATRIZ ****1502*98

SANCHEZ ACHUTEGUI, NATALIA ****5990*99

SANCHEZ MANTECON, JOSE ANTONIO ****6806*100

SANTOS ARES, NURIA ****2257*101

SEIJAS BLANCO, MARIA VIRTUDES ****0610*102

SERNA MEDINA, ROSARIO ****9045*103

SIERRA BOLIVAR, SANDRA ****4186*104

SIERRA SIERRA, MARIA BELEN ****7580*105

SILLA SOLER, JORGE ANTONIO ****4145*106

SOMOHANO DEL RIO, ALEJANDRA ****4589*107

TIJERA EZQUERRA, ALMUDENA ****8772*108

URIARTE MAZON, MARIA ELENA ****6015*109

VALIENTE LOZA, ISABEL ****2725*110

VEIGA IZAGUIRRE, DAVID ****9103*111

VELASCO FERNANDEZ, TANIA ****7737*112

VILLA ALONSO, VANESA ****8579*113

VILLEGAS REVUELTA, EVA MARIA ****3200*114

VILORIA CANO, CRISTINA ****0297*115

ZAMANILLO MUÑOZ, PATRICIA ****7646*116



i boc.cantabria.esPág. 16229

JUEVES, 18 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 95

6/6

C
V

E-
20

23
-4

53
8

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO 
DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO 

FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TELEFONISTA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ANEXO II

CAUSA

ORDEN SAN/87/2022

ARENYS GONZALEZ, MONTSERRAT ****1364* Falta de firma de la solicitud. El modelo de solicitud no se 
ajusta al contemplado en la Base 3.2.

GOMEZ-COLLANTES LOPEZ, MARIA ****7575* Menor de 16 años o excede la edad de jubilación forzosa.

GUEMES MARTINEZ, RAQUEL ****1876* Falta de pago derechos de examen. No acredita la 
situación de desempleo en los términos previstos en la 
Base 3.7, o falta compulsa de cartilla de demandante de 
empleo, o cartilla expedida con menos de un mes de 
antelación a publicación de la convocatoria.

MARTIN ESTEBARANZ, ALFREDO ****7054* El modelo de solicitud no se ajusta al contemplado en la 
Base 3.2.

PREGO GONZALEZ, LAURA ****8315* Falta de firma de la solicitud.

SOUSA RICONDO, ANGELA ****8072* Falta de pago derechos de examen. No acredita la 
situación de desempleo en los términos previstos en la 
Base 3.7, o falta compulsa de cartilla de demandante de 
empleo, o cartilla expedida con menos de un mes de 
antelación a publicación de la convocatoria.

VICTORES BARCIA, JENNY LEONOR ****5100* Falta de pago de derechos de examen.

2023/4538


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-4451	Decreto de delegación de la Presidencia efectiva de la Comisión Informativa de Cultura, Educación y Medios de Comunicación. Expediente 2023/1674.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-4469	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de una plaza estructural de Educador Social y aprobación de bolsa de empleo.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-4489	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4491	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4492	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4493	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4494	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4495	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4496	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4497	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4498	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4499	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4500	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4501	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4502	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4503	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4504	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4505	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4506	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4507	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4508	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4509	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4511	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4512	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4513	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4514	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4515	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4516	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4517	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4518	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4519	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4520	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4521	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4522	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4523	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4524	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4525	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4526	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4527	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4528	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4529	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4530	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4531	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4532	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4533	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4534	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4535	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4536	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4537	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4538	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4539	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4540	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-4448	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local en sesión extraordinaria y urgente, de 5 de mayo de 2023, aprobando bases y convocatoria para cubrir en propiedad como funcionario de carrera, mediante concurso interno de méritos, del puesto de Jefe de 



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-4470	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de una plaza estructural de Trabajador Social y aprobación de bolsa de empleo.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-4608	Aprobación definitiva del expediente de modificación de las bases de ejecución del presupuesto de 2023, prorrogadas del 2022.
	CVE-2023-4609	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 6/2023, en la modalidad de suplemento de crédito.
	CVE-2023-4610	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 8/2023, en la modalidad de suplemento de crédito.
	CVE-2023-4612	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 7/2023, en la modalidad de crédito extraordinario.

	Instituto Municipal de Deportes de Santander
	CVE-2023-4453	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 6/2023, bajo la modalidad de crédito extraordinario.
	CVE-2023-4458	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 7/2023, bajo la modalidad de crédito extraordinario.
	CVE-2023-4465	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 8/2023, bajo la modalidad de suplemento de crédito.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-4584	Aprobacion inicial y exposición pública de los expedientes de modificación de crédito 8 y 9/2023.

	Junta Vecinal de Barcenaciones
	CVE-2023-4455	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito número 1/2022, por transferencia entre aplicaciones de gasto.
	CVE-2023-4457	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023 y bases de ejecución.

	Junta Vecinal de Boo
	CVE-2023-4583	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 91, de 12 de mayo de 2023, de Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Carrejo y Santibáñez
	CVE-2023-4471	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Reocín
	CVE-2023-4468	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2021.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2023-4450	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministros de Aguas, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de pago voluntario.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-4460	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por Utilización de los Servicios de Préstamo de Bicicletas, Vehículos de Movilidad Personal Eléctricos (VMP) y de Aparcamiento Seguro de Bicicletas.
	CVE-2023-4461	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 5 reguladora del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana (Plusvalía). Expediente REN/4537/2022.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, 
Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-4456	Orden MED/18/2023, de 5 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas para la mejora energética de edificaciones destinadas a servicio público municipal en zonas rurales.
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-4449	Orden EPS/14/2023, de 8 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a fomentar las actividades de las organizaciones sindicales menos representativas en materia de prevención de riesgos laboral
	CVE-2023-4452	Extracto de la Orden de la consejeria de Empleo y Políticas Sociales EPS/14/2023, de 8 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones menos representativas en materia de prevención de riesgos laborales.

	Fundación Instituto de Investigación 
Marqués de Valdecilla
	CVE-2023-4582	Convocatoria autonómica de Programas de Dinamización de la Investigación Biosanitaria de 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-4399	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción vivienda unifamiliar en calle Carretera Hinojedo-Puente, 10-C, en Puente Avíos.  Expediente 1389/22.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-4462	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Rusa Santander, S.L, para el periodo 21 de marzo de 2023-31 de diciembre de 2027.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-4464	Resolución disponiendo la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Arnuero para la financiación de las obras de mejora del C.E.I.P. San Pedro Apóstol.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-4003	Información pública de solicitud de licencia de actividad para la instalación de una nueva unidad de suministro de combustible en Viveda. Expediente 577/2023.




		Gobierno de Cantabria
	2023-05-16T11:01:37+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




